



Vest Agder

Årsmelding for Vest-Agder Nei til EU

fra til 4. mars 2023 til 5. mars 2024

Årsmøtet

Årsmøtet var på Gamle Prestegården i Søgne lørdag 4. mars 2023. Nei til EUs leder Einar Frogner holdt et foredrag og det var flere talere: Mali Steiro Tronsmoen (SV), Harald Hobbesland (Agder Bondelag), Halvor Fjermeros (Rødt og Industriaksjonen) fylkesledere i nabofylkene Amina Ødegaard Prestbakk (Rogaland) og Olav Lidtveit (Aust-Agder)

Årsmøtets valg:

Leder	Tom Kjetil Murberg
Styremedlemmer:	Magnar Nomedal
	Ole Langeland
	Alf Holmelid
	Turid Storøy Qvale
	Espen Bentsen Øyulvstad

1. varamedlem : Runa Evensen
2. « Katinka Aslaksen

Kasserer: Siv Skagestad (ikke møteplikt i styret)

Revisor: Per Gunnar Salomonsen

Det lyktes ikke å få valgt en valgkomite. Årsmøtet ba styret om å gjøre det før 1. oktober, noe styret ikke har klart etter mye strev.

Styrets arbeid

Konstituerende styremøte 15. mars valgte valgte to nestledere: Turid Qvale og Magnar Nomedal. Alf Holmelid ble valgt til økonomiansvarlig (rådgivende funksjon) Ole Langeland til fast styrereferent og Espen Bentsen Øyulvstad til faglig kontakt.

Styret har hatt 12 møter. 6 av dem har vært fjernmøter via Teams eller Messenger, et møte var i Åseral hos Espen, et på Bondelagets kontor og resten i Kongensgate 28.

Lederen har informert lokale kontakter gjennom epost. Det fins i dag ikke reelle virksomme lokallag. All virksomhet skjer gjennom fylkeslaget. Slik er det dessverre i dag.

Omkring slutten av mai sendtes en sommerhilsen til lokallagskontaktene, inklusivt myntvervingsbrev, som er et opplegg som Magnar har fått satt i gang.

Styret har på flere møter behandlet ungdomsarbeidet. Det er stiftet et lag i UMEU for hele Agder. Styret har bevilget kr. 10 000 til Ungdom mot EU sentralt og satt av kr. 2000 til ungdomsarbeid lokalt. Pengene er ikke blitt overført, men det bør skje etter årsmøtet. Ungdomsarbeidet er avgjørende for fremtiden for vår bevegelse og dens mål.

Styret har hatt mye kontakt med styrene i begge nabodistriktene. Vi har også aktivt vært med i fylkesnettverk mellom fylkesstyrer.

Etter flere års tradisjon inviterer styret i det ene laget til et julemøte med grautserving før jul. Denne gangen var det Aust-Agders tur og tre av styrets medlemmer var på Kokkeklassen i Hisøy.

Medlemsutvikling

31.12.22	707 betalende	775 totalt
----------	---------------	------------

31.12.23	641 betalende	732 totalt
----------	---------------	------------

Tallene viser tilbakegang, slik det også gjør på landsplan

Sentrale møter og konferanser

På rådsmøte i Oslo 15 og 16 april møtte Tom Kjetil Murberg og Turid Qvale møtte som delegater og Magnar Nomedal med observasjons status. Magnar tok der opp at utfasing av to kabler over Skagerak ikke må føre til at det anlegges nye som vil få betydelig større kapasitet ut fra det som vil måtte ligge i kortene. Aksjoner omkring strømpolitikken med spektakulære virkemidler har vært debattert, f. eks. bruk av skiferstein for å ta på ordet de som stadig vil «løfte alle steiner» uten å legge noe i det.

På fylkesledersamling i Oslo 13. mai møtte Turid og Magnar. Magnar oppfordret til å ta Skagerak I og II opp i spørretimen på Stortinget.

På fylkesledersamling fredag.15. september var Tom Kjetil og Magnar til stede. Sistnevnte var også til stede på en høstkonferanse for Agder i Senterpartiet. Han påpekte der alvorret i strømpolitikken og følgene av norsk tilknytning til ACER og vår manglende mulighet til å bestemme prisen. Hvis Norge gjør noe med Nord Pool-tilknytningen, hva vil ACER gjøre?

På rådsmøtet 18. og 19. november møtte Turid og Magnar. Selv om møtet må ses som positivt, er det en del tunge utfordringer på organisasjonen politisk, organisasjonsmessig og økonomisk. Etter at rettsaken omkring ACER i Høyesterett endte med tap, må egne saksomkostninger dekkes.

Lokale møter

«Vi spør: Er EUs klimapolitikk bra for Norge?» var tema på et åpent møte i Rådhuskvartalet i Kristiansand 7. juni om kvelden. Møtet hadde et omfattende program med flere innledere, panel

deltakere som var til stede fysisk eller på skjerm. Marthe Elden Wilhelmsen var ordstyrer. Morten Harper innledet fra Nei til EU. Kim Hamre var der fra Ungdom mot EU og Kristine Meek Stokke fra Europeisk Ungdom og flere fra ungdomspartiene. Kristiansand kommune stilte med miljøvernssjef Stein Erik Watne. Arrangementet var en del av kommunens miljøuke.

Det ble servert pizza med tanke på å få ungdom til å møte. Oppsummeringen etterpå var at det tross for en omfattende satsing innholdsmessig, så var fremmøtet en skuffelse.

Tom Kjetil var til stede på Europakonferansen under Kristiansand kommunes demokratiuke i begynnelsen av mai. Møtet var mer fokusert på spørsmål med tilknytning til Europarådet og handlet lite om EU-relaterte saker.

Magnar var til stede da Agder Ungdom mot EU hadde konstituerende årsmøte 24. oktober i Rådhuskvartalet i Kristiansand.

Han møtte også på Agder Senterpartiets høstkonferanse på vegne av fylkeslaget og hadde politisk innlegg der om saker vi er opptatt med.

På et debattmøte i Protestfestivalen på Bygland om temaet «Trenge det ein ny debatt om EU og EØS?» « var tre av styrets medlemmer til stede i salen.

Utadrettet aktivitet

I en landsomfattende aksjon på strømpolitikk ble 16. mars hadde vi stand i Markensgaten.

Gjennom deltakelse på 8. mars og 1. mai har fylkeslaget markert Nei til EUs saker. Parole 1. mai var «Politisk kontroll over krafta UT AV ACER»

Vi hatt stand i Lyngdal Dyrskue og deltatt med folk i Evje Landbruksdager og Arendalsuka.

Vi sendte et høringsvar på vegne av Vest-Agder NTEU om Energikommisjonens rapport.

I en høring omkring endring i offentlighetsloven sendte vi svar hvor vi i likhet med Oslo Nei til EU advarte mot en tilpasning til EU og EUs journalpraksis, noe som vil svekke dagens praksis for offentlighet i Norge.

Tom Kjetil har i mange innlegg i Fædrelandsvennen fremmet Nei til EUs politikk og besvart motinnlegg. Turid Qvale har i flere aviser tatt opp bl. a. aluminiumsverkets stilling.

Magnar fikk kjøpt billig noen collegegensere på Bjerkreim-markedet hos en aktør som satt inne med flere hundre etter et dårlig salg på grunn av været. Disse er blitt påtrykket et budskap med tekst for Nei til EU som er utformet slik at det blir populært for ungdom. Det satses på et «spleiselag» blant fylkeslagene for å dekke trykkeomkostningene.

Generelle betraktninger:

Det er et betydelig flertall i opinionen mot norsk medlemskap i EU. Det er også stigende motstand mot EØS og en særlig markert motstand mot en strømpolitikk som bygger på EUs premisser om fri flyt. Siste landsmøte i Fellesforbundet demonstrerte kravet om en annen kurs tydelig.

Vi hadde derfor håpet og trodd at Nei til EU ville vinne rettssaken mot staten og at Høyesterett ville se ACER-vedtaket ifra 2018 som et brudd på Grunnlovens ånd og bokstav. Slik ble det ikke.

Uansett er det slik i dette landet at det er Stortinget som må sørge for at norsk selvstendighet opprettes og videreutvikles etter den loven vi peker på. Men dessverre er Stortinget en Ja-bastion!

Nei til EU tilfører masse god kunnskap om de saker vi kjemper for. Vår kamp må være kunnskapsbasert. Men vi må ikke ende opp som et demokratisk alibi i en utvikling som skritt for skritt gjør Norge til et EU-land mot folkets klare vilje.

Resignasjon kan bli en sterk trend og folket kan til slutt også bøye av for panikk-pregede utspill fra en Ja- side som dominerer viktige poster i norsk politisk og økonomisk liv.

Nei til EU er i en utvikling der det tross i mye sympati skjer en gradvis svekkelse av organisasjonen. Landsmøtet til høsten må ha som hovedmål å snu denne langsomme men farlige tendensen. Ganske brått kan en aggressiv Ja-side begynne sin offensiv. Da blir det NÅ ELLER ALDRI! på begge sider.